
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση : Σπ. Σαμάρα 13 
Ταχ. Κώδικας : 49100 – Κέρκυρα 
Τηλέφωνο : 26613 62330, 62112 
E-mail :dnsi_tourismou@pin.gov.gr 

 
 
 
 
Κέρκυρα    12-07-2022 
Αρ. Πρωτ.: οικ. 56938/24121  

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΘΕΜΑ:  «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος απευθείας ανάθεσης για την παραγωγή και την προμήθεια υλικού 

προβολής της Π.Ι.Ν. (στυλό, μαγνητάκια, τσάντες, powerbank, θήκες πιστωτικών καρτών)  για την κάλυψη των 

αναγκών προβολής  της ΠΙΝ, ύψους  μέχρι 15.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.,  στο πλαίσιο της υλοποίησης 

του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2022». 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
5. Το Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο: «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2022». 
6. Την αριθμ. 153-25/23-10-2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα δράσεων Τουριστικής 

Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2022. 
7. Την αριθμ. πρωτ. 10277/16-11-2021 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση προγράμματος τουριστικής 

προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2022. 
8. Την αρ. πρωτ. 136804/15-12-2021 (ΑΔΑ ΩΣΛ346ΜΤΛΡ-ΒΡΙ) Απόφαση Έγκρισης του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2022» προϋπολογισμού 500.000,00€ 
ΣΑΕΠ522 με Κ.Ε. 2021ΕΠ52200001 και αριθμό απόφασης 2465. 

9. Την αρ. πρωτ. οικ. 16705/6988/01-03-2022 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης 
του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2022». 

10. Την αριθμ. 28-5/20-02-2022 (ΑΔΑ: 9Π6Ξ7ΛΕ-ΒΚ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για τη Συμπλήρωση – 
Ενημέρωση του Προγράμματος Δράσεων Τουριστικής Προβολής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και Περιφερειακών 
Ενοτήτων έτους 2022. 

11. Την αριθμ. πρωτ. 2296/16-03-2022 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση της συμπλήρωσης – 
ενημέρωσης του Προγράμματος Δράσεων τουριστικής προβολής της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2022. 

12. Την αρ. 177-10/02-03-2022 Απόφαση Αυτεπιστασίας της Οικονομικής Επιτροπής περί Υλοποίησης με ίδια μέσα για την 
εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2022, ήτοι: 1) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 
2022». 

ΑΔΑ: Ψ5257ΛΕ-7ΔΜ





2 

13. Την αρ. πρωτ.  οικ. 18161/7693/04-03-2022 (ΑΔΑ 61ΚΠ7ΛΕ-89Γ) Απόφαση Περιφερειάρχη περί «Αυτεπιστασίας και 
Υλοποίησης για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2022, ήτοι:  1) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΙΩΝ 2022». 

14. Την αρ. 174-10/02-03-2022  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τη συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και 
Παραλαβής για τις ανάγκες του Έργου «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

15. Την  αριθμ. πρωτ. οικ. 2379/1130/2020 (3) ΦΕΚ 34 (17 Ιανουαρίου 2020) με θέμα: «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

16. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 79622/32412/2021 Παράταση θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών  στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, ΦΕΚ 889 (14 Οκτωβρίου 2021).  

17. Την αριθμ 94-16/30-05-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου 
της Πράξης Τουριστικής Προβολής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

18.  Την μη υλοποίηση της αριθμ. πρωτ. οικ. 51139/21520 (22-6-2022) ανοικτής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
εξαιτίας του γεγονότος ότι απέβη άγονη. 

19. Την ανάγκη διαφημιστικής προβολής του τουριστικού προϊόντος των Ιονίων Νήσων. 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την παραγωγή και την προμήθεια υλικού προβολής της 
Π.Ι.Ν. (στυλό, μαγνητάκια, τσάντες, powerbank, θήκες πιστωτικών καρτών) για την κάλυψη των αναγκών 
προβολής  ύψους μέχρι 15.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ., στο πλαίσιο της υλοποίησης του 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ». Το κόστος θα  
καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και 
συγκεκριμένα από τη  ΣΑΕΠ-522 όπου μεταξύ των άλλων περιλαμβάνεται και το έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2022» προϋπολογισμού 500.000,00€ ΣΑΕΠ522 με Κ.Ε. 2021ΕΠ52200001.  

 

Η πρόταση θα πρέπει να είναι υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας και να  απευθύνεται προς τη 
Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Π.Ι.Ν.,  Σπ. Σαμάρα 13 – Κέρκυρα 49100. 

 

Κριτήριο ανάθεσης θα είναι η χαμηλότερη τιμή εφόσον οι ενδιαφερόμενοι καλύπτουν τις προϋποθέσεις συμμετοχής 
που αναφέρονται παρακάτω καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές, η δε παραλαβή των παραδοτέων θα γίνει στην 
Κέρκυρα από την σχετική επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

Ι. ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

1) Ασφαλιστική Ενημερότητα σε ισχύ 
2) Φορολογική Ενημερότητα σε ισχύ 
3) Επικυρωμένο αντίγραφο του τελευταίου ισχύοντος καταστατικού με τις τροποποιήσεις 
4) Εκπροσώπηση εταιρείας που θα συνοδεύονται με πιστοποιητικό  περί μη τροποποίησης, το οποίο θα έχει 

εκδοθεί το πολύ δύο (2) μήνες πριν από την διενέργεια του διαγωνισμού 
5) Ποινικό Μητρώο Νομίμου εκπροσώπου 

 
Ι. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Αντικείμενο του έργου είναι η παραγωγή υλικού προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (στυλό, μαγνητάκια, 
τσάντες, powerbank, θήκες πιστωτικών καρτών) για την κάλυψη των αναγκών της προβολής της ΠΙΝ ως εξής: 
 
1) ΣΤΥΛΟ 

ΑΔΑ: Ψ5257ΛΕ-7ΔΜ





3 

3.000 τεμάχια μεταλλικό BALL PEN, το οποίο να είναι και αφής (touch) για tablet, κινητά κλπ. Το στυλό πρέπει να 
φέρει το λογότυπο Ionian Islands χαραγμένο ή τυπωμένο. Τα στελέχη πρέπει να είναι μπλε ή μαύρου χρώματος 
καθώς και η μελάνη τους. Η διάμετρος του στυλό να είναι minimum 1,00 cm και το μήκος 13 cm minimum. 
 
2) ΜΑΓΝΗΤΑΚΙA 
2.000 τεμάχια (500 από κάθε ενότητα) με το λογότυπο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  (με φωτογραφίες από κάθε 
ενότητα όπως θα δοθεί από την Υπηρεσία) σε μέγεθος πιστωτικής κάρτας, πλαστικό, πλαστικοποιημένο. 
 
3)  ΤΣΑΝΤΕΣ 
1.000 τσάντες υφασμάτινες με μακρύ χερούλι 100% βαμβακερές (CottonbagLH), διαστάσεων 38 χ 42 εκατ. σε χρώμα 
λευκό με το λογότυπο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
4) POWERBANK  
500 powerbank 4.000-5.000 mAh, πλακέ, τύπου ταμπακέρας με το λογότυπο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
5) ΘΗΚΕΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΡΤΩΝ 
500 θήκες πιστωτικών καρτών με το λογότυπο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (250 από δερματίνη και 250 
πολυεστερικές αντίστοιχα). 

 

ΙΙ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Η διάρκεια υλοποίησης της παρούσας ορίζεται σε πενήντα (50) ημέρες από την ημερομηνία ανάρτησης της οικείας 
σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ. 

 
ΙII. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέσουν τις προσφορές τους στη Γραμματεία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – 
Π.Ε. Κέρκυρας για τη Διεύθυνση Τουρισμού,  Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Σαμάρα 13, 
Τ.Κ. 49100 Κέρκυρα), μέχρι και εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την ανάρτηση της παρούσης στο ΚΗΜΔΗΣ. Το 
εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία πρωτοκόλλου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, που 
φέρει ο φάκελος αποστολής των απαιτούμενων δικαιολογητικών.  

 

 

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 
            
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΛΕΞΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ5257ΛΕ-7ΔΜ




		2022-07-13T14:00:28+0300
	Athens




